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AKTUALNA SYTUACJA NA RYNKU PRACY MAŁOPOLSKI 

INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec września 2013r. 
(na podstawie miesięcznej sprawozdawczości statystycznej z Powiatowych Urzędów Pracy) 

 
Wrzesień był kolejnym miesiącem stabilizacji bezrobocia. W rejestrach PUP odnotowano 
duże przepływy bezrobotnych. Prawie 10 tys. bezrobotnych w ciągu miesiąca podjęło 
pracę, co jest wynikiem nie notowanym dotąd w Małopolsce.  
 

 
 We wrześniu liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy wzrosła 

jedynie o 329 osób. Wzrost w stosunku do września roku ubiegłego – wynosił 7%. 

 

 
 

 Odnotowano większy niż w poprzednich miesiącach ruch w rejestrach bezrobotnych.  

W stosunku do minionego miesiąca wzrósł zarówno  napływ, jak i odpływ, ale obie te wielkości 

były prawie zrównoważone. W PUP zarejestrowało się i wyrejestrowało więcej osób odpowiednio 

o 27% i 16%. Pozytywnym zjawiskiem jest, że w porównaniu do 2012 r. obecnie napływ był 

niższy o 3%, natomiast odpływ wyższy o 3%.  
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 We wrześniu odnotowano wzrost we wszystkich kategoriach napływających bezrobotnych. 

Wyraźnie wzrósł napływ bezrobotnych dotąd niepracujacych, co jest związana z rejestracja 

tegorocznych absolwentów oraz osób, którym skończyły się umowy lub zostały wypowiedziane 

przez pracownika. Prawie na tym samym poziomie utrzymał się poziom rejestracji zwolnionych 

w przyczyn  leżących po stronie pracodawcy. Spośród zarejestrowanych we wrzesniu: 65% to 

osoby pozostające w zatrudnieniu bezpośrednio przed rejestracją, a których umowy wygasły lub 

zwolnienie nastapiło z przyczyn nie leżących po stronie pracodawcy; 7% to pracownicy 

zwolnionieni z przyczyn pracodawcy i 28% stanowiły osoby dotychczas niepracujące.  

 

 

 
 

 
 We wrześniu nastąpił spadek liczby ofert pracy w stosunku do sierpnia, jak i podobnego 

okresu ubiegłego roku. W odniesieniu do minionego miesiąca w liczbie ofert pracy spadła o 16%, 

natomiast w relacji do ubiegłego roku spadek wynosił 29%. 
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 Pomimo spadku ofert pracy we wrześniu pracę podjęła nie notowana dotąd w Małopolsce  

w ujęciu miesięcznym liczba blisko 10 tys. osób. Biorąc pod uwagę okres od początku roku  

w 2013 pracę znalazło już 20% więcej osób niż w tym samym okresie 2012 r. 90% spośród 

podejmujących pracę znajduje ją na wolnym rynku, a tylko 10% stanowi praca subsydiowana. 

 
 

 Jak co roku w okresie powakacyjnym we wrześniu nastąpił zdecydowany wzrost napływu 

absolwentów do rejestrów bezrobotnych. W ciągu miesiąca przybyło drugie tyle bezrobotnych 

absolwentów co w sierpniu, jednak przyrost był podobny, jak w poprzednich latach.  

W porównaniu rocznym we wrześniu br. zarejestrowało się o 8% mniej absolwentów.  
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 Jak co roku również we wrześniu br. odnotowano wzrost wyrejestrowań absolwentów.  

W odniesieniu do minionego miesiąca prawie dwa razy więcej absolwentów znalazło pracę. 

W porównaniu rocznym we wrześniu br. zatrudnienie znalazło o 11% więcej absolwentów.  

 
 
 
 We wrześniu plany zwolnień zgłosiło 6 pracodawców i dotyczyły 329 osób. Zapowiedzi zwolnień 

w porównaniu miesięcznym wzrosły o 69% natomiast w ujęciu rocznym wzrost był wyraźny 

wzrost o 66%.  

 

 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 
 
 
 
 We wrześniu wzrósł nieco napływ liczby osób zwalnianych z przyczyn zakładu pracy.  

Analizując zapowiadane zwolnienia grupowe z ostatnich kilku miesięcy należy stwierdzić, że 

napływ w tej grupie bezrobotnych nie jest wynikiem dużych zwolnień grupowych, ale 

pojedynczych zwolnień. We wrześniu realizacja zwolnień z przyczyn zakładu pracy wzrosła w 

porównaniu miesięcznym o 12% oraz rocznym ponad dwukrotnie.  

 
 

 

 
 We wrześniu 2013 r. ilości rejestrujących się bezrobotnych po powrocie z zagranicy wzrosła w 

porównaniu miesięcznym, jak i rocznym odpowiednio o  3% i  15%.  
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INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec września 2013r. 
(na podstawie danych GUS) 

 

W Małopolsce na koniec września 2013 r. stopa bezrobocia wynosiła 11,3%, co niezmiennie daje 
Małopolsce 4 miejsce w kraju. W porównaniu do minionego miesiąca stopa bezrobocia  
w Małopolsce spadła o 0,1 punktu procentowego, natomiast w Polsce utrzymała się na tym samym 
poziomie.  
 

 
 

INNE INFORMACJE: 

Nowości w Bibliotece Małopolskiego Obserwatorium Rynku Pracy 
(Opisy publikacji przygotowało Małopolskie Obserwatorium Rynku Pracy i Edukacji) 

 Badanie Ankietowe Rynku Pracy. Raport 2013 
 
Raport na temat sytuacji na rynku pracy. W kolejnych rozdziałach poruszono następujące problemy: 
tworzenie miejsc pracy (źródła popytu na pracę, kto tworzy stanowiska pracy, gdzie powstają miejsca 
pracy dla osób z wysokimi kwalifikacjami); podaż pracy (co wpływa na sposoby poszukiwania pracy 
oraz co kształtuje oczekiwania płacowe osób poszukujących zatrudnienia, jakie są bodźce do 
pozostawania w aktywności dla osób starszych i czy zatrudnienie w szarej strefie to wybór, czy 
konieczność); search&matching (jak firmy szukają pracowników, a jak kandydaci szukają pracy, 
oczekiwania płacowe osób bezrobotnych, emigrantów i osób młodych, czy koszt znalezienia 
pracownika powstrzymuje od stworzenia miejsca pracy). 
 
Wykonawca: S. Cichocki, K. Saczuk i in. 
Zleceniodawca: Narodowy Bank Polski 
http://obserwatorium.malopolska.pl/pl/biblioteka/szNarodowy Bank Polskiukaj-
publikacji.html,1:src,1:vw:1877 
 
Sporządził: 

Zespól Strategii Rynku Pracy 

Kraków, 25.10.2013 r.  


